

Motion 3 till SPLF fullmäktige 2023 från Örebro lokalförening av SPLF

Vi har tagit del av dokumentationen från maj-21 avseende trepartsförslag om NSS som ska ligga till grund för nya regler för sjukvården och som är tänkt ersätta den nationella taxan. Dokumentationen anger samsyn mellan Läkarförbundet, Fysioterapeutförbundet och SKR att Socialstyrelsen anger reglerna för anslutning, vårdens regelverk och tillsyn men att regionerna får genomgripande bestämmanderätt för vilka vårdgivare som kan kvalificera sig och som kan godkännas.

Vårdgivare ska konkurrensutsättas innan godkännande och efter 7 år upphör tillståndet och möjlighet till anslutning ska åter konkurrensutsättas. Det verkar som privatläkare ej betraktas kompetenta att bedriva sin vårdverksamhet utan regionens godkännande.

Ingen hänsyn tas till privatläkare som har etableringar och som kanske ej uppfyller de av regionens uppställda krav. Hur ska dessa ersättas när de ej längre kan påräkna finansiering för sin verksamhet? Ska regionerna ersätta taxeläkarna för uteblivna inkomster och lösa in etableringarna för marknadsmässiga belopp?

Dokumentet verkar vara konstruerat för att förstärka regionernas monopol att bedriva och styra sjukvården på bekostnad av privat vård. Det åsidosätter valfrihet och konkurrensneutralitet och kommer öka flykten ytterligare av läkare som lämnar sjukvården. Vi förstår icke att SPLF kan godkänna Läkarförbundets agerande i detta dokument om NSS med nuvarande innehåll. Vi trodde att SPLF skulle medverka till vidareutveckling av taxan i en modernare tappning, ej avveckla den.

Vi yrkar därför

att, fullmäktige ger styrelsen uppdraget att säkra taxeläkarnas fortsatta yrkesutövande och rimliga inkomster.

att, fullmäktige ger stöd för större statlig styrning av regionerna och ej större makt till regionerna att styra den privata vårdens förutsättningar.

Svar från styrelsen

Styrelsen tar del av att det finns ett yrkande om säkrandet av taxeläkarnas yrkesutövande, rimliga inkomster samt ökad statlig styrning av regionerna med mindre makt för regionerna att styra den privata vården.

Exakt detta arbetar styrelsen med, NSS är ett förslag och ej slutförhandlat, styrelsen föreslår därför fullmäktige

att anse motionen besvarad.